MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

GABINETE (ALVORADA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 61/2024 - GAB-ALV (11.01.15.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Alvorada-RS, 24 de julho de 2024.

EDITAL IFRS CAMPUS ALVORADA Nº 23/2024

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO PARA APOIAR PROJETOS VOLTADOS AO
ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE CALAMIDADE RESULTANTE DA CATÁSTROFE
CLIMÁTICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS)
Campus Alvorada , no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Programa Institucional de

, torna público à homologação das inscrições no Edital IFRSBolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS
Campus Alvorada nº 23/2024 – Seleção de bolsistas de extensão para apoiar projetos voltados ao
enfrentamento da situação de calamidade resultante da catástrofe climática no estado do Rio Grande
do Sul.

Importante:

Os candidatos com inscrição homologada serão informados do dia e horário de suas entrevistas pelos
coordenadores dos respectivos projetos por e-mail e/ou telefone.

AÇÃO DE
EXTENSÃO

VAGAS CANDIDATA(O)
SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

Podcasts:
fortalecendo os

laços comunitários
e integrando

01 bolsa
para 12
horas

semanais

Graciela Salvador Homologada

Daniela Kievel Correa *
Juliano Lopes da Silveira *

Não
homologada

01 bolsa

Ana Paula de Oliveira Marques
Carmen Sila Cabral Mossi

Daniela Kievel Correa
Évelin Colveiro Cardoso

Gabriela Brasil Severgnini

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf

práticas culturais
indígenas

para 16
horas

semanais

Juliano Lopes da Silveira
Karoline Carvalho Silvano
Leticia Gonçalves Ferreira

Luana Borges da Cruz dos Santos
Rosemar Silva

Homologada

Michele de Almeida Rosa **
Renata dos Santos de Barros **

Não
homologada

Rádio Travessia:
comunicação
popular das

enchentes do Rio
Grande do Sul

01 bolsa
para 12
horas

semanais

Ana Paula de Oliveira Marques
Carmen Sila Cabral Mossi

Eduardo Henrique Rosa Ozorio da Silva
Évelin Colveiro Cardoso

Gabriela Brasil Severgnini
Juliano Lopes da Silveira
Karoline Carvalho Silvano
Leticia Gonçalves Ferreira

Luana Borges da Cruz dos Santos
Rosemar Silva

Homologada

Ana Clara Santos da Costa **
Carolina Santiago Alves da Silva **

Maria Eduarda da Conceição Gonçalves Dias
**

Michele de Almeida Rosa **
Renata dos Santos de Barros **

Não
homologada

01 bolsa
para 16
horas

semanais

Ana Paula de Oliveira Marques
Carmen Sila Cabral Mossi

Eduardo Henrique Rosa Ozorio da Silva
Gabriela Brasil Severgnini
Juliano Lopes da Silveira
Karoline Carvalho Silvano
Leticia Gonçalves Ferreira

Luana Borges da Cruz dos Santos
Maria Eduarda da Conceição Gonçalves

Dias
Rosemar Silva

Homologada

Ana Clara Santos da Costa **
Carolina Santiago Alves da Silva **

Maria Eduarda da Conceição Gonçalves Dias
**

Michele de Almeida Rosa **
Renata dos Santos de Barros **

Não
homologada

* Não teve a inscrição homologada por não atender o requisito de ser indígena, conforme o Anexo I do
Edital.

** Não teve a inscrição homologada por não atender o requisito de ter disponibilidade para atuar à tarde,
conforme o Anexo I do Edital, por ter aulas no mesmo turno.

Alvorada, 24 de Julho de 2024.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 24/07/2024 17:45)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Processo Associado: 23739.000447/2024-35

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 61 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 24/07/2024 1a0499c865

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf